АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.05.2019  № 115
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в постановление администрации

Нижнеивкинского городского поселения от 15.11.2018 № 201
Об утверждении муниципальной   программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Нижнеивкинского городского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 16 Положения о бюджетном процессе в Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Постановлением   от 13  ноября  2013  №  79 «О разработке, реализации   муниципальных  программ и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского поселения Куменского  района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 15.11.2018 № 201 «Об утверждении муниципальной   программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Нижнеивкинского городского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы  (далее – Программа) следующие изменения:

         1.1.Внести изменение в  муниципальной программе раздел.3   «Перечень программных мероприятий» и изложить в новой редакции:
План

реализации муниципальной программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий   Нижнеивкинского городского  поселения от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы»
	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
 реализации
 мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование
     (тыс. рублей)

	начало
реали-
зации
мероп-
риятия
	окон-
чание
реали-
зации
мероп-
риятия

	2019
	2020
	2021

	Подготовка и распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности в жилье.
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения,

ПЧ-65
	2019
	2021

	0
	0
	0

	Содержание в чистоте и порядке чердачных и подвальных помещений, исключив возможность доступа в них посторонних лиц.
	Управляющие организации,

собственники жилых помещений, предприятия и организации
	2019
	2021

	0
	0
	0

	Проверка противопожарной безопасности в  жилом секторе в семьях состоящих на учете
	Управляющие организации,   ПЧ-65,

администрация городского поселения

	2019
	2021

	0
	0
	0

	Капитальный ремонт печного

оборудования в муниципальном жилье
	Администрация

городского поселения

	2019
	2021

	10,0
	10,0
	10,0

	Очистка территории населенных пунктов от сгораемого мусора.

Разборка и вывозка мусора с места пожаров
	Администрация поселения, управляющие организации,    собственники жилых помещений, предприятия

	2019
	2021

	22,3
	29,0
	29,0

	Мероприятия по устройству подъездов с твердым покрытием для установки  пожарных автомобилей  и забора воды в любое время года к искусственным водоисточникам

	Мероприятия по содержанию противопожарных водоемов и подъездных путей к ним

	Устройство  противопожарной минерализованной полосы
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	2019
	2021

	32,0
	35,0
	35,0

	Обучение  мерам пожарной безопасности
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	2019
	2021

	3,0
	3,0
	3,0

	Приобретение мегафона для оповещения населения
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения

	4,7

	Приобретение огнетушителей
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	2019
	2021

	3,0

	Итого:

	62,0
	62,0
	62,0

    1.3. Внести изменение в муниципальной программе раздел 5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» и изложить в новой редакции:

	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021

	«Пожарная безопасность и защита населения и территорий   Нижнеивкинского городского  поселения от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021

 годы»

	Очистка территории населенных пунктов от сгораемого мусора.

Разборка и вывозка мусора с места пожаров
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	22,3
	27,0
	27,0

	Устройство противопожарной минерализованной полосы
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	30,0
	30,0
	30,0

	Обучение  мерам пожарной безопасности
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	3,0

	Приобретение огнетушителей
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения

	3,0

	Приобретение мегафона для оповещения населения
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	4,7

	Подготовка и распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности в жилье.
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого:

	62,0
	62,0
	62,0

2.Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области и на официальном сайте администрации Куменского района.
3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения

О.Б.Шиндорикова
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Нижнеивкинского городского

поселения

Н.А. Филимонова
29.05.2019
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист,
бухгалтер – финансист

Ю.С. Татаринова
29.05.2019

Старший инспектор-делопроизводитель

Нижнеивкинского городского

поселения

В.С.Сморкалова

29.05.2019